
        

             AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA
          UNITA' TERRITORIALE DI LODI

 

DETERMINAZIONE N. 1  DEL 29 GENNAIO 2021

OGGETTO:  Fornitura  di  gas  naturale  per  il  periodo  1°  luglio  2020  –  30  giugno  2021
CONVENZIONE GN12 Lotto 2 – CIG DERIVATO 8225696B11.

VISTA la determinazione di spesa n. 5 del 28 febbraio 2020 relativa alla fornitura in oggetto che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

VISTO  che dal 1 gennaio 2021 la Società Sinergas Spa con sede legale in Carpi (  MO), Via
Alghisi n. 19 e sede operativa in Mirandola ( MO) Via Maestri del lavoro 38 P.IVA 01877220366, è
subentrata alla società Soenergy S.r.l.  P.IVA 01565370382 per cessione ramo d'azienda ed è
subentrata anche nelle obbligazioni derivanti dalla Convenzione per l'affidamento della fornitura di
gas  naturale  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche amministrazioni  ai  sensi  dell’art.  26  L.  n
488/1999 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 L. 388/200 per le edizioni 11 – ID 2038 Lotti n. 2-3-4 E e 12 –
ID 2165 -  Lotti n. 2-3-4, come da nulla osta rilasciati da Consip lo scorso 22 Gennaio Prot. n.
2753/2021,  e  poiché  questa  Unità  Territoriale  ACI  di  Lodi  ha aderito  in  data  28/02/2020  alla
Convenzione Consip per la fornitura di gas denominata “ “ GAS NATURALE 12” NELL'AMBITO
DEL LOTTO 2,  questa  Unità  Territoriale  dichiara  di  voler  proseguire  il  servizio  con  la  nuova
Società;

PRESO ATTO  che il numero di CIG identificativo della Convenzione è 7939691847  e che il CIG
derivato relativamente all’ordinativo di fornitura ACI è 8225696B11;

PRESO ATTO  che,  sulla  base  dei  consumi  registrati  nel  corso  dell'anno  2020  si  registra  un
consumo residuo di € 4000,00 (oltre IVA) fino al 30/06/2021;

VISTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità contabile del Servizio
Amministrazione e Finanza;

VISTI l’art.26 della legge 488/99 e s.m.i.; l’art. 58 della L. n.388/2000; il D.Lgs. n.50/2016; il Rego-
lamento di amministrazione e contabilità dell’ACI; la Convenzione “Gas Naturale 12” per il lotto n.
2, stipulata tra Consip e Soenergy S.r.l. ed i relativi allegati; il Manuale delle procedure negoziali
dell’Ente per quanto compatibile;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• il proseguimento del servizio derivante dall'adesione alla Convenzione Consip denominata “GAS
NATURALE  12”  NELL'AMBITO  DEL  LOTTO  2  con  la  nuova  Società  Sinergas  S.P.A.  P.IVA
01877220366 con sede legale in Carpi ( MO), Via Alghisi  n. 19 e sede operativa in Mirandola
( MO) Via Maestri del lavoro 38, subentrata per cessione ramo d'azienda alla società Soenergy
S.r.l.  fino alla data del  30/06/2021,  per l'importo  residuo di  €  4000,00 esclusa IVA,  che verrà
contabilizzato  sul  conto  di  costo  410723002  a  valere  sul  budget  di  gestione  assegnati  per
l'esercizio  finanziario  2021  all'Unità  Territoriale  ACI  di  Lodi,  quale  Centro  di  Responsabilità
Gestore n.4471; 



Si dà atto che il CIG derivato n. 8225696B11 rimane invariato e che le fatture saranno emesse da
Sinergas S.p.a.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente,  in  conformità  agli  obblighi  di  pubblicità  e comunicazione previsti
dalla normativa vigente.

Il Responsabile dell’Unità Territoriale ACI di Lodi
                           Dott.ssa Michela Gufoni      


